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W Niedzielę Palmową (13.04) na placu prof. Wiktora Wawrzyczka przy Domu Przyrodnika w
Hażlachu odbył się Jarmark Wielkanocny. Odwiedzający mieli szansę zaopatrzyć się w
produkty spożywcze od lokalnych dostawców, skompletować wielkanocne dekoracje na
stoiskach z rękodziełem, a także spróbować strażackiej grochówki. Gościem specjalnym
wydarzenia był hażlaski Kicak.

Gościem specjalnym na jarmarku Wielkanocnym w Hażlachu, był hażlaski Kicak. mat.pras.ox.pl

Niedziela Palmowa od lat w Hażlachu jest dniem handlowym, z akcentem na produkty pochodzące od lokalnych
dostawców. W 2025 roku po raz kolejny zorganizowany został gminny Jarmark Wielkanocny, a udział w nim wzięli
lokalni producenci mięs i wędlin, rękodzielnicy, osoby prowadzące sprzedaż gażdżetów, lokalnych pamiątek, czy
zabawek, a także panie z Kół Gospodyń Wiejskich - w 2025 roku reprezentowane przez prężnie działające KGW w
Rudniku. Kupić można było również domowe pierogi (także w wersji wielkanocnej) oraz cieszącą się bardzo dobrą
sławą - strażacką grochówkę przygotowaną przez OSP w Hażlachu.

Gościem specjalnym wydarzenia był hażlaski Kicak - jednym z atrybutów Wielkanocy poza barankiem, który
symbolizuje zwycięstwo życia nad śmiercią, czy pisanek, które są symbolem radości i odrodzenia jest
właśnie wielkanocny zajączek. Święta Wielkiej Nocy są więc bardzo hażlaskie, ponieważ maskotką Gminy
Hażlach jest właśnie zając - Kicak. Nie mogło go więc zabraknąć na naszym jarmarku. Kicak pozował do
zdjęć z najmłodszymy (i nie tylko), a także rozdawał dzieciom słodycze. Doskonale wprowadził wszystkich
w nastrój nadchodzach świąt. Warto wspomnieć, że postać zająca jest związana historycznie z nazwą
gminy i wywodzi się z języka niemieckiego (Hasenloch – zajęczy dół) - mówiły organizatorki wydarzenia z
Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu.

Targi produktów naturalnych, które tradycyjnie odbywają się przed świętami są organizowane przy Domu
Przyrodnika - hażlaskim muzeum i centrum aktywności ekologicznej. Dlatego właśnie organizatorzy wydarzenia
starają się zapraszać wystawców, którzy oferują produkty naturalne i ekologiczne. Oczywiście nie zawsze udaje się
hołdować ideologii zero waste, jednak z pewnością obecność lokalnych dostawców produktów spożywczych
(których dobra jakość jest znana i doceniana, a do stoisk praktycznie przez cały czas trwania jarmarku czekają
kolejki kupujących) oraz rękodzielników doskonale wpasowuje się w ekologiczną misję Domu Przyrodnika.
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